
Turnierleitung: Karl-Heinz Wolf, MGC "AS" Witten

Platzturnierleiter: Karl-Heinz Wolf + Peter Tabor, MGC "AS" Witten

Samstag Sonntag

Oberschiedsrichter: Hickert, Peter (Mönchengl.)

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Ersatzschiedsrichter:

Besonderheiten in der Auswertung:

Einige Spielerinnen und Spieler nutzten die in der Ausschreibung genannte

Möglichkeit, an beiden Tagen auf dem gleichen System zu spielen und nur

das bessere Ergebnis in die Einzelwertung eingehen zu lassen. Die deshalb

nicht berücksichtigten Ergebnisse sind in den Auswertungstabellen der

Vollständigkeit halber unten auf den Seiten aufgeführt.

In der Kombiwertung und der Eternitwertung wurden die Kategorien

D, SW1 und SW2 zusammengelegt, ausserdem in der Kombiwertung

die Kategorien SM1 und SM2.

Für die Richtigkeit:

Peter Tabor

MGC "AS" Witten

Wir danken allen Teilnehmern und freuen uns auf ein Wiedersehen!

8. Saisoneröffnungsturnier des MGC "AS" Witten 1963 e.V.

Witten-Herbede, Abt.1+Abt.2 - 5./6.3.2011

Ergebnisliste - Deckblatt

Behrens, Stephan (Köln)

Foy, Manfred (Syburg)

-

Behrens, Stephan (Köln)

Eisleben, Dirk (Köln)

Foy, Manfred (Syburg)

-

Besondere Vorkommnisse:

Verwarnungen, Ermahnungen, Disqualifikationen:

keine

Wechsel:

Unterbrechungen:

keine

keine

Sonstiges:

-



MGC "AS" Witten / 8. Saisoneröffnungsturnier Witten-Herbede , 5./6.3.2011

Kombiwertung

Herren

Pl. Name Verein Passnr. B1 B2 B3 E1 E2 E3 E4 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Behrens, Stephan 1. MGC Köln 34186 26 30 28 26 31 26 22 189 13/0 27.000

2 Battling, Hendrik MGC AS Witten 37799 31 32 28 31 29 24 22 197 13/5 28.143

3 Wilka, Martin TuS Westfalia Werdohl 32968 31 33 31 42 33 29 26 225 18/4 32.143

4 Remscheidt, Thomas TuS Westfalia Werdohl 51479 37 38 36 39 32 40 31 253 11/7 36.143

Damen + Seniorinnen I+II

Pl. Name Verein Passnr. B1 B2 B3 E1 E2 E3 E4 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Klein, Sabine 1. MGC Köln 36474 33 36 35 30 27 32 33 226 9/2 32.286

2 Blasek, Nicole 1. MGC Köln 35663 33 32 37 36 32 29 31 230 12/1 32.857

3 Schmitz, Inge BGC Assindia Essen 37171 35 42 34 48 46 36 27 268 29/10 38.286

Senioren I+II

Pl. Name Verein Passnr. B1 B2 B3 E1 E2 E3 E4 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Klein, Theo MGC AS Witten 40219 32 33 31 24 23 24 22 189 4/1 27.000

2 Hettrich, Willi BGSV Castrop 35236 30 31 29 26 31 26 27 200 7/1 28.571

3 Lenk, Rolf MGC AS Witten 61716 33 27 33 29 31 29 27 209 10/0 29.857

4 Eisleben, Dirk 1. MGC Köln 35449 33 31 32 32 29 30 24 211 10/1 30.143

5 Dunker, Klaus MC 62 Lüdenscheid 18014 37 33 36 27 27 28 24 212 8/0 30.286

6 Britte, Karl-Heinz SU Annen 44142 35 33 34 32 32 28 28 222 6/4 31.714

Jugend männlich

Pl. Name Verein Passnr. B1 B2 B3 E1 E2 E3 E4 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Eisleben, Lukas 1. MGC Köln 35450 36 37 28 22 27 30 24 204 17/3 29.143

2 Lange, Phillipp BGSV Castrop 37204 35 32 27 33 29 28 27 211 14/1 30.143

3 Wisnewski, Marc TuS Westfalia Werdohl 34695 39 35 32 39 32 36 39 252 14/3 36.000

Schüler

Pl. Name Verein Passnr. B1 B2 B3 E1 E2 E3 E4 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Pelz, Niklas BGSV Castrop 38298 37 36 32 27 36 39 32 239 17/4 34.143

2 Guddat, Julian BGV Bergisch Land 38611 39 33 40 32 40 35 39 258 15/4 36.857

3 Schuster, Felix BGV Bergisch Land 38612 35 38 41 43 35 35 32 259 17/0 37.000
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MGC "AS" Witten / 8. Saisoneröffnungsturnier Witten-Herbede , 5./6.3.2011

System Beton

Vereinsmannschaften

Pl. Mannschaft B1 B2 B3 Gesamt Ampl. Schnitt

1 1. MGC Köln - 1 118 127 115 360 12 30.000

2 MGC AS Witten - 1 128 120 124 372 8 31.000

3 BGV Bergisch Land - 1 132 122 124 378 10 31.500

4 1. MGC Köln - 2 131 131 135 397 4 33.083

5 MGC AS Witten - 2 131 142 137 410 11 34.167

6 MGC Felderbachtal - 1 145 134 133 412 12 34.333

7 MGC AS Witten - 3 159 151 134 444 25 37.000

Herren

Pl. Name Verein Passnr. B1 B2 B3 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Behrens, Stephan 1. MGC Köln 34186 26 30 28 84 4 28.000

2 vom Bruch, Felix 1. MGC Köln 34494 27 30 28 85 3 28.333

3 Kube, Sebastian MGC Dormagen-Brechten 35655 27 30 30 87 3 29.000

4 Hense, Danny 1. MGC Köln 29252 29 30 31 90 2 30.000

5 Battling, Hendrik MGC AS Witten 37799 31 32 28 91 4 30.333

6 Gellermann, Rainer SGC Hagen 41874 32 30 30 92 2 30.667

Grapengeter, Gerno BGV Bergisch Land 45502 32 30 30 92 2 30.667

7 Rade, Marcus MGC AS Witten 38625 32 28 32 92 4 30.667

8 Wilka, Martin TuS Westfalia Werdohl 32968 31 33 31 95 2 31.667

9 Corinth, Marco Hobby Hobby 31 32 33 96 2 32.000

10 Seifert, Stefan Hobby Hobby 33 33 30 96 3 32.000

11 Fuest, Jens Hobby Hobby 35 30 31 96 5 32.000

12 Wiards, Andreas BGV Bergisch Land 45696 35 34 34 103 1 34.333

13 Urban, Volker MGC Wuppertal Ronsdorf 35604 36 34 34 104 2 34.667

14 Remscheidt, Thomas TuS Westfalia Werdohl 51479 37 38 36 111 2 37.000

Damen

Pl. Name Verein Passnr. B1 B2 B3 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Wolf, Manuela MGC AS Witten 35180 40 32 27 99 13 33.000

2 Klein, Sabine 1. MGC Köln 36474 33 36 35 104 3 34.667

3 Wiards, Beate BGV Bergisch Land 34498 44 40 33 117 11 39.000

Senioren I

Pl. Name Verein Passnr. B1 B2 B3 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Häder, Michael Hobby Hobby 29 31 30 90 2 n.St. 30.000

2 Hettrich, Willi BGSV Castrop 35236 30 31 29 90 2 n.St. 30.000

3 Eilert, Norbert BGV Bergisch Land 49368 32 30 29 91 3 30.333

4 Lüttenberg, Winfried BGV Bergisch Land 21946 33 28 31 92 5 30.667

5 vom Bruch, Achim 1. MGC Köln 23211 32 32 31 95 1 31.667

6 Eisleben, Dirk 1. MGC Köln 35449 33 31 32 96 2 32.000

Klein, Theo MGC AS Witten 40219 32 33 31 96 2 32.000

8 Matthies, Bernd Hobby Hobby 35 31 31 97 4 32.333

Schellhas, Kurt MGC Wuppertal Ronsdorf 0631 35 30 32 97 5 32.333

10 Britte, Karl-Heinz SU Annen 44142 35 33 34 102 2 34.000

11 Stawitzke, Ingo MGC Neviges 37926 36 50 41 127 14 42.333

Seniorinnen I

Pl. Name Verein Passnr. B1 B2 B3 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Eilert, Sigrid BGV Bergisch Land 49367 30 32 36 98 6 32.667

2 Blasek, Nicole 1. MGC Köln 35663 33 32 37 102 5 34.000

3 Wolf, Elke MGC AS Witten 43329 37 37 35 109 2 36.333

4 Herkenrath, Uschi 1. MGC Porz 48538 37 38 35 110 3 36.667

5 König, Beate MGC AS Witten 36196 32 38 41 111 9 37.000

6 Eydt, Karola Hobby Hobby 40 37 37 114 3 38.000

7 Matthies, Angelika Hobby Hobby 36 40 42 118 6 39.333
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MGC "AS" Witten / 8. Saisoneröffnungsturnier Witten-Herbede , 5./6.3.2011

System Beton

Senioren II

Pl. Name Verein Passnr. B1 B2 B3 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Tockner, Franz MGC Felderbachtal 5438 34 29 29 92 5 30.667

2 Lenk, Rolf MGC AS Witten 61716 33 27 33 93 6 31.000

3 König, Kurt MGC AS Witten 7069 29 34 30 93 5 n.a. 31.000

4 Kuttig, Helmut MGC Wuppertal Ronsdorf 5956 31 32 31 94 1 31.333

5 Niederdräing, Dieter MGC Felderbachtal 11191 34 27 34 95 7 31.667

6 Wolf, Karl-Heinz MGC AS Witten 4835 35 33 28 96 7 32.000

7 Lange, Dieter MGC AS Witten 12503 33 32 32 97 1 32.333

8 Hesse, Peter Hobby Hobby 33 30 34 97 4 32.333

9 Jezierski, Paul MGC AS Witten 61620 30 33 36 99 6 33.000

10 Kalhöfer, Karl-Heinz MGC Dortmund-Syburg 4221 32 38 33 103 6 34.333

11 Drautzburg, Horst MGC Neviges 36775 36 34 34 104 2 34.667

12 Rassler, Gerhard MGC Neviges 34099 36 35 34 105 2 35.000

13 Dunker, Klaus MC 62 Lüdenscheid 18014 37 33 36 106 4 35.333

14 Lütje, Walter MGC AS Witten 36731 31 39 36 106 8 35.333

15 Eydt, Dieter Hobby Hobby 34 39 34 107 5 35.667

16 Remscheidt, Klaus TuS Westfalia Werdohl 18339 42 39 31 112 11 37.333

17 Schmidtbauer, Günter Hobby Hobby 41 36 39 116 5 38.667

Seniorinnen II

Pl. Name Verein Passnr. B1 B2 B3 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Jezierski, Marie-Luise MGC AS Witten 61958 35 31 29 95 6 31.667

2 Kalhöfer, Annemarie MGC Dortmund-Syburg 4222 34 33 31 98 3 32.667

4 Endberg, Christel MGC Felderbachtal 12502 38 36 33 107 5 35.667

5 Schmitz, Inge BGC Assindia Essen 37171 35 42 34 111 8 37.000

6 Ruge, Marlis MGC Felderbachtal 4203 42 36 35 113 7 37.667

7 Remscheidt, Anni TuS Westfalia Werdohl 18338 41 34 39 114 7 38.000

8 Lange, Maria MGC AS Witten 17112 38 33 49 120 16 40.000

Jugend männlich

Pl. Name Verein Passnr. B1 B2 B3 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Lange, Phillipp BGSV Castrop 37204 35 32 27 94 8 31.333

2 Wirz, Björn BGC Assindia Essen 37877 34 36 30 100 6 33.333

3 Eisleben, Lukas 1. MGC Köln 35450 36 37 28 101 9 33.667

4 Wisnewski, Marc TuS Westfalia Werdohl 34695 39 35 32 106 7 35.333

Schüler

Pl. Name Verein Passnr. B1 B2 B3 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Pelz, Niklas BGSV Castrop 38298 37 36 32 105 5 35.000

2 Guddat, Julian BGV Bergisch Land 38611 39 33 40 112 7 37.333

3 Schuster, Felix BGV Bergisch Land 38612 35 38 41 114 6 38.000

4 Seifert, Noah Hobby Hobby 42 35 40 117 7 39.000

5 Seifert, Colin Hobby Hobby 35 34 50 119 16 39.667

6 Urban, Dominic MGC Wuppertal Ronsdorf Hobby 48 55 58 161 10 53.667

König, Kurt zum Stechen nicht angetreten
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MGC "AS" Witten / 8. Saisoneröffnungsturnier Witten-Herbede , 5./6.3.2011

System Beton

Kube, Sebastian MGC Dormagen-Brechten 31 32 30 93 2

Gellermann, Rainer SGC Hagen 29 37 29 95 8

Corinth, Marco Hobby 33 32 37 102 5

Häder, Michael Hobby 31 34 28 93 6

Eilert, Sigrid BGV Bergisch Land 32 37 31 100 6

Tockner, Franz MGC Felderbachtal 31 35 31 97 4

Kuttig, Helmut MGC Wuppertal Ronsdorf 31 33 34 98 3

Jezierski, Paul MGC AS Witten 34 35 33 102 2

Jezierski, Marie-Luise MGC AS Witten 31 34 35 100 4

Lange, Maria MGC AS Witten 51 48 37 136 14

Wirz, Björn BGC Assindia Essen 37 39 31 107 8

Rade, Marcus MGC AS Witten 36 32 33 101 4

Fuest, Jens Hobby 37 40 33 110 7

Eilert, Norbert BGV Bergisch Land 35 32 30 97 5

Eydt, Karola Hobby 41 38 38 117 3

Matthies, Angelika Hobby 39 44 36 119 8

Hesse, Peter Hobby 32 37 35 104 5

Wolf, Karl-Heinz MGC AS Witten 31 37 36 104 6

Lange, Dieter MGC AS Witten 29 40 35 104 11

Eydt, Dieter Hobby 40 42 41 123 2

als "2. Chance" gespielt, keine Verbesserung erzielt, daher in der Einzelwertung unberücksichtigt:

durch "2. Chance" verbessert und daher in der Einzelwertung gestrichen:
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MGC "AS" Witten / 8. Saisoneröffnungsturnier Witten-Herbede , 5./6..3.2011

System Eternit

Herren

Pl. Name Verein Passnr. E1 E2 E3 E4 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Montberg, Tobias BGSC Gladbeck 38208 21 24 28 26 99 7/2 24.750

2 Wilbrand, Sascha MC 62 Lüdenscheid 37443 28 25 24 23 100 5/1 25.000

3 Behrens, Stephan 1. MGC Köln 34186 26 31 26 22 105 9/0 26.250

4 Battling, Hendrik MGC AS Witten 37799 31 29 24 22 106 9/5 26.500

5 Dunker, Sven MC 62 Lüdenscheid 31362 26 30 29 27 112 4/2 28.000

6 Brocks, Carsten BGS Hardenberg - Pötter 38336 29 36 31 30 126 7/1 31.500

7 Brocks, Ralf BGS Hardenberg - Pötter 38316 35 34 29 32 130 6/2 32.500

8 Wilka, Martin TuS Westfalia Werdohl 32968 42 33 29 26 130 16/4 32.500

9 Remscheidt, Thomas TuS Westfalia Werdohl 51479 39 32 40 31 142 9/7 35.500

Damen + Seniorinnen I+II

Pl. Name Verein Passnr. E1 E2 E3 E4 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Grügelsberg, Marianne SU Annen 3126 31 29 27 27 114 4/2 28.500

2 Klein, Sabine 1. MGC Köln 36474 30 27 32 33 122 6/2 30.500

3 Blasek, Nicole 1. MGC Köln 35663 36 32 29 31 128 7/1 32.000

4 Kummerhofe, Rebecca 1. CGC Blau-Gold Essen 36858 32 36 38 32 138 6/4 34.500

5 Schmitz, Inge BGC Assindia Essen 37171 48 46 36 27 157 21/10 39.250

Senioren I

Pl. Name Verein Passnr. E1 E2 E3 E4 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Klein, Theo MGC AS Witten 40219 24 23 24 22 93 2/1 23.250

2 Foy, Manfred MGC Dortmund-Syburg 44134 25 24 21 27 97 6/1 24.250

3 Dammann, Reinhold MGC AS Witten 25732 24 26 27 30 107 6/1 26.750

4 Hettrich, Willi BGSV Castrop 35236 26 31 26 27 110 5/1 27.500

5 Hickert, Peter 1. KGC Mönchengladbach 46250 30 30 25 27 112 5/3 28.000

6 Becherer, Josef Michael MSF Brilon 45208 27 29 31 25 112 6/2 28.000

7 Eisleben, Dirk 1. MGC Köln 35449 32 29 30 24 115 8/1 28.750

8 Britte, Karl-Heinz SU Annen 44142 32 32 28 28 120 4/4 30.000

9 Bomblies, Wolfgang MGC Dortmund-Syburg 38176 31 32 31 28 122 4/0 30.500

Senioren II

Pl. Name Verein Passnr. E1 E2 E3 E4 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Dunker, Klaus MC 62 Lüdenscheid 18014 27 27 28 24 106 4/0 26.500

2 Grügelsberg, Jürgen SU Annen 3802 30 24 30 25 109 6/5 27.250

3 Wolff, Hermann MC 62 Lüdenscheid 4096 28 30 22 32 112 10/2 28.000

4 Lenk, Rolf MGC AS Witten 61716 29 31 29 27 116 4/0 29.000

5 Etienne, Peter MC 62 Lüdenscheid 60515 31 26 31 29 117 5/2 29.250

6 Galle, Hans SU Annen 60522 35 30 32 31 128 5/1 32.000

Jugend männlich

Pl. Name Verein Passnr. E1 E2 E3 E4 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Eisleben, Lukas 1. MGC Köln 35450 22 27 30 24 103 8/3 25.750

2 Lange, Phillipp BGSV Castrop 37204 33 29 28 27 117 6/1 29.250

3 Wisnewski, Marc TuS Westfalia Werdohl 34695 39 32 36 39 146 7/3 36.500

Schüler

Pl. Name Verein Passnr. E1 E2 E3 E4 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Deutschmann, Philip BGSC Gladbeck 38478 28 30 33 30 121 5/0 30.250

2 Reinhardt, Jeremy 1. CGC Blau-Gold Essen 37935 35 35 32 30 132 5/3 33.000

3 Pelz, Niklas BGSV Castrop 38298 27 36 39 32 134 12/4 33.500

4 Schuster, Felix BGV Bergisch Land 38612 43 35 35 32 145 11/0 36.250

5 Guddat, Julian BGV Bergisch Land 38611 32 40 35 39 146 8/4 36.500
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MGC "AS" Witten / 8. Saisoneröffnungsturnier Witten-Herbede , 5./6..3.2011

System Eternit

12 Brocks, Ralf BGS Hardenberg - Pötter 32 34 39 32 137 7/2

6 Kummerhofe, Rebecca 1. CGC Blau-Gold Essen 39 43 35 42 159 8/3

9 Dammann, Reinhold MGC AS Witten 31 28 29 28 116 3/1

2 Deutschmann, Philip BGSC Gladbeck 31 27 32 32 122 5/1

3 Wilbrand, Sascha MC 62 Lüdenscheid 23 26 27 28 104 5/1

6 Montberg, Tobias BGSC Gladbeck 28 27 30 23 108 7/1

9 Brocks, Carsten BGS Hardenberg - Pötter 37 30 31 29 127 8/1

3 Foy, Manfred MGC Dortmund-Syburg 24 26 24 24 98 2/0

6 Wolff, Hermann MC 62 Lüdenscheid 35 32 25 26 118 10/6

8 Galle, Hans SU Annen 39 31 32 33 135 8/1

4 Reinhardt, Jeremy 1. CGC Blau-Gold Essen 36 35 26 35 132 10/0

als "2. Chance" gespielt, keine Verbesserung erzielt, daher in der Einzelwertung unberücksichtigt:

durch "2. Chance" verbessert und daher in der Einzelwertung gestrichen:
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